АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 мая 2017 года № 141-р

с. Красноборск

 Об отмене режима «Повышенной готовности»

В связи с окончанием проведения массовых майских праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и Дню Победы, а также, учитывая, что уровень воды в реке Северная Двина по водомерному посту «Телегово» по состоянию на 08.00 часов 15.05.2017 года составляет 569 см (безопасный 650 см) и продолжает устойчиво падать:
1. Отменить с 08.00 часов 15 мая 2017 года на территории МО «Красноборский муниципальный район» режим повышенной готовности, введенный распоряжением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 28.04.2017 г. № 128-р.
Перевести органы управления, силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС с 08.00 часов 15 мая 2017 года в режим повседневной деятельности.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации от 28.04.2017 г. № 128-р «Об обеспечении готовности органов управления, сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период празднования «Праздника Весны и Труда и Дня Победы».
3. ОД ЕДДС Шестаковой Т.П. довести настоящее распоряжение до начальников районных спасательных служб ГОЧС и дежурно-диспетчерских служб организаций.
4. Отделу по организационно-информационной работе администрации (И.Л.Суетиной) настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
5. Контроль над исполнением распоряжения возложить на отдел по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации (А.Н. Преминин).
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 		                     В.С.Рудаков